phorus de Turri omnia privilegia monasterii illius, clenodia quo- 
que argentea, vestes item sacerdotales, altaris indumenta et huius- 
modi, que omnia sunt in registro conscripta: dignetur Sacra 

: Maiestas Vestra illi per literas mandare, quatenus sine ulteriori 
procrastinatione prefata reddere debeat in integrum. 

Preterea Sacra Maiestas estate preterita Dominus Franciscus 

Niary privavit me quarta decime, que semper fuit monasterii in 
omnibus villis ad eundem pertinentibus. 

Item spoliavit me nonis in villa, qui vocatur Wyffalw, qui sunt 
proprii proventus mei. 

Item ultra hoc misit servitores suos in septem villas meas et 

spoliavit pauperes fecitque ibidem maxima dampna miseris colonis. 
Item altero die Melchior Balassy similiter duas villas spoliavit. 
Serenissime Rex, ad tantam penuriam devenerunt miseri 

rustici, ut nec vite necessaria habeant. Coloni non sunt mei nisi ad 

tempus, sed sunt Vestre Maiestatis Sacre et Ecclesie. Hoc spolium 

et hec iniuria verius est facta in Vestram Maiestatem, quam in me. 

Itaque supplico Sacre Maiestati Vestre, dignetur Eadem super hiis 
de iustitie remedio provideri et nisi Serenissima Maiestas Vestra 

istis regni sui spoliatoribus aliquem modum imponet, nec Turce 
quidem crudelius agent nobiscum. 

Gratiosam Relationem a Sacra Maiestate Vestra expecto. 
Eiusdem Sacre Maiestatis Vestre 

capellanus 

Franciscus, 
Episcopus Segniensis, Servitor. 

Segniensis Adamo Carolo etc. 
Pro Episcopo Segniensi. 

Eredeti. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár. Hung. 1536. 

Kózli: BuNvITAY VINCZE. 

138. 

1536. 

Maytheni Uriel íuróczi prépost folyamodványának kivonata, melyben 
panaszt emel Myczinszky György, Turn Kristóf, Pekry Lajos és Bánffy ellen, 
hogy saját és övéinek birtokait erőszakosan elfoglalták, jobbágyait sarczolják; 

kéri, hogy Thurzó bizássék meg védelmezésével és szenvedett kárainak törvény útján 
való kiderítésével, maga kész a visszaszerzettet a király kincstárának ajándé- 
kozni. Hasonló panaszt emel Nyári ellen is. 

Extractus supplicationis Vrielis Maytheni, prepositi Thwro- 
cziensis, gui valde congueritur, guod Ceorgius Myczinszky a se 
coram Locumtenente et Consiliariis Hungaricis Posonii conventus 
ob alienationem castelli et claustri Snyow per deditionem Kostkoni 
factam, licet satisdederit Vrieli occasionem damnorum et inuriarum 

per eum passarum, non tamen solvat promissum, et Christophorus 

a Turre illum non sinat promissioni satisfacere eo, guod eius ser- 
vitiis insistit. 

Quod Christophorus tempore, quo Vriel cum ceteris fidelibus 
Maiestatis Vestre in Moravia exul esset, sine ipsius culpa occupa- 
verit unam possessionem seu villam ecclesie sue Selnicziaz dictam 
in Comitatu Soliensi valoris census annui L florenorum et a colo- 
nis eiusdem possessionis exactionaverit iniuste IIIC florenos; atque 
ex turri ecclesie ville predicte unam, atque aliam campanas ex 
ecclesia Sancti Georgii in Thwrocz valoris IIIC florenorum acceperit. 

Item, quod idem Christophorus ex allodio arcis Blathincz vi ab- 
egerit in crepusculo noctis pecora supra 130, exitiosum se ubique 

reddens. | 

Contra Ludovicum Pekry. 

Quod eodem tempore prefatus Ludovicus in comitatu Lipto- 
viensi occupaverit aliam possessionem ecclesie sue Slecz vocatam, 
ad Vrielem spectantem, valens 100 florenorum et a colonis illius 

possessionis 800 florenos extorserit. 

Contra Banffy. 

Quod anno preterito Banffy propria auctoritate occupaverat 
oppidum Selle ad Vrielem et suos pertinens et a subditis iam per 

Turcas satis attritum ac 400 florenos vi quadam exegerit. 
Preter hec Vriel cum suis plura alia damna passus est. Nam 

Nasadiste Maiestatis V. fere a bienio in dicto oppido Selle morati 
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sunt, guibus Maiestas V. committere posset, ut tutarentur ipsum in 
bonis Sellensibus, officiales et servitores Neronis Nyaronis (!) illinc 
abigentes. 

Et petit Vriel sui tutelam committi Turzoni contra adversarios 
illos et damna ab eo perpessa iure mediante revideri et quitquid 
ab eis evictum fuerit, pure donat fisco Maiestatis V. 

Ex alia supplicatione eiusdem Vrielis. 

Conqueritur idem Vriel de Nyario, quod sicut non paruit 
primo mandato Maiestatis V. ita et secundo abtemperaverit. Modo 

quoque in comitatu Thwrocziensi a nobilibus et singulis sessio- 

nibus florenum unum et victualia emungat, licet ante quartale anni 
itidem fecerit, florenum unum extorquendo. Ad hoc inaudita bir- 
sagia et taxas extorquet. Item sub modernis induciis oppidum Selle 

ad Vrielem pertinens, occupavit et ab incolis, quorum centum non 
sunt, in summa paupertate constitutis circa florenos 140 extorsit et 
nunc florenos 100, ut sibi sub amissione capitis persolvant imposuit. 
Quibus omnibus petit necessarium et opportunum remedium per 
Maiestatem V. apponi. 

Egy iv papir két oldalán, aláirás és kelet nélkül, a király számára készült kivonat. — 
Bécsi cs. és hir. házi stb. levéltár: Hang. 1536. Sine dato. 6. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

139. 

Bécs, 1537 januárius 1. 

Ferdinánd király megparancsolja Bakyth Pál huszár-kapitánynak, hogy 
Benalis Ferencz pornai apátot az apátság birtokában mindenki, de különösen 
Erdődy Péter zalai főispán ellen védelmezze. 

Ferdinandus rex praecipit Paulo Bakyth, capitaneo eguitum, ut Francis- 
cum Benalis in possessione abbatiae de Pornó contra omnes, praesertim vero 
contra Petrum Erdődy, comitem de Zala, defendat. 

Eredetije a vasvár-szombathelyi káptalan levéltárában. Litt. eccl. f. D. Nr. 20.